
                                 
 

Motion ang ; Arkitektur tävling i Varbergs kommun. 

 
Varberg har idag en väl och anpassad statsplanering med en god blandning av olika 
byggnadsstilar. För att ge Varberg ytterligare en dimission och morot där 
byggnader anpassas till omgivningen, med form o färg, i en god helhetsverkan, 
anser undertecknad att Varbergs Kommun bör instifta ett årlig kommande Arkitekturpris. 
 
Arkitekt tävlingar anordnas i flera kommuner runt om i Sverige och närmast i Kungsbacka 
Där är tävlingen ett uppskattat inslag av kommunens invånare. En tävling som också kan ger 
en god marknadsföring för kommunen.  
 
Förslagen kan vara byggnader allt ifrån privata bostadshus till industrifastigheter eller 
offentliga byggnader som premieras.    

Det estetiska bör vara det viktigaste. Där man bedömer hur väl en byggnad är anpassad i sin 
närmiljö, hur väl huset passar in på tomten, hur vackert den är utformad eller om byggnaden 
särskiljer sig på något annat spännande arkitekturiskt sätt. 

Ett hederspris som består utav en plakett (som vinnaren kan sätta på sin byggnad) utses av en 
jury som kan bestå utav politiker från kommunfullmäktige, representant från byggnadsnämnd, 
statsarkitekt, representanter från hyresgästföreningen, Svenska fastighetsägarförbundet samt 
Sveriges Arkitekter. 

Man kan via kommunens hemsida, med lokala tidningar utlysa tävlingen som bör vara 
tidsbegränsad, där förslagsställarna kan under en eller flera veckor högst en månad lämna in 
sina bidrag. Man kan vid varje år t.ex. vid kommunfullmäktiges januari sammanträde 
tillkännage vinnaren 

 Som underlag till priset kan följande villkor vara med: 

• Byggnaden skall vara placerad och utformad med god anpassning till omgivning och  
miljö. 

• Byggnadens yttre ska genom färg och form och detaljer visa exempel på god 
arkitektur 

• Byggnaden ska ge en god helhetssyn och innehålla ett tillskott till kulturmiljön. 

• Byggnaden ska vara högst 3 år. 

Med anledning av ovanstående vill undertecknad; 

Att Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen och byggnadsnämnden ett uppdrag
 undersöka om vi i Varberg kan inför ett årligt kommande Arkitektpris. 

 

Michael Bonde (fp)               Mattias Ahlström 

Trönninge, Varberg den 19 december 2006.                            Denna motion upptas som egen.  


